プレスリリース
Press Release

                                            Date : 2019. 3.26

国⽴⼤学法⼈群⾺⼤学と太陽誘電株式会社との連携に関する協定締結

 国⽴⼤学法⼈群⾺⼤学と太陽誘電株式会社は，『未来社会の実現に向けた“組織対組織”の連携構想』
に基づき，「研究開発，⼈材交流・育成など相互の協⼒が可能な分野において連携し，科学技術の振興及
び産業と社会の発展に寄与すること」を⽬的として連携に関する協定を締結しましたので，お知らせします。

締結⽇・場所

締結⽇：２０１９年３⽉２６⽇（⽕）
場 所：太陽誘電株式会社⾼崎グローバルセンター

締結者

太陽誘電：代表取締役社⻑ 登坂正⼀
群⾺⼤学：学⻑         平塚浩⼠

連携のねらい
 両者が得意とする⾷と健康・データサイエンス・ヘルスケア・ＩｏＴ・通信・センシングなどの分野において，①
未来社会の実現に向けた共同研究テーマの創出・推進，②包括的なオープンイノベーション，③群⾺県の
地域社会・産業への貢献，④若⼿研究者・技術者の交流と⼈材育成などを推進する。

連携事項
 連携のねらいに基づき，協定書には以下の事項で連携することを盛り込んでいます。
（１）共同研究テーマの創出・推進に関すること
（２）地域産業の振興に関すること
（３）学術研究の活性化に関すること
（４）教育及び⼈材育成に関すること

本件問合せ先
群⾺⼤学 研究推進部産学連携推進課 ⼤澤 TEL 027-220-7544
太陽誘電 広報部                   井上 TEL 03-6757-8315

【写真】

両者の署名の様⼦

両者が並んで協定書を携える様⼦